





























## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Сила Воды»

1 Наименование структурного подразделения, рабочего места	2 Наименование мероприятия	3 Цель мероприятия	4 Срок выполнения	5 Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	6 Отметка о выполнении
<i>Администрация</i>					
<i>Отдел по работе с магазинами DIY</i>					
<i>Отдел оптимизации бизнес-процессов</i>					
<i>Отдел розничных продаж</i>					
<i>Обособленное подразделение "Хлебниково" Отдел закупок</i>					
<i>Обособленное подразделение "Хлебниково" Отдел маркетинга</i>					
<i>Обособленное подразделение "Хлебниково" Отдел оптовых продаж</i>					
<i>Обособленное подразделение "Хлебниково" Отдел персонала</i>					
<i>Обособленное подразделение "Хлебниково" Отдел по про- даже декора</i>					
<i>Обособленное подразделение "Хлебниково" Отдел по про- даже душевых уголков</i>					
<i>Обособленное подразделение "Хлебниково" Отдел по рабо- те с проектами</i>					
<i>Обособленное подразделение "Хлебниково" Отдел техниче- ского сопровождения</i>					
<i>Обособленное подразделение "Хлебниково" Склад</i>					

Оцененные рабочие места в дополнительных мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются.

Дата составления: 15.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Генеральный директор \_\_\_\_\_ (должность) А.В. Косо (подпись) Золотухин Константин Андреевич (Ф.И.О.) 04.09.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:  
Руководитель отдела технического сопровождения \_\_\_\_\_ (должность) [подпись] (подпись) Гомонова Ирина Александровна (Ф.И.О.) 04.09.2022 (дата)  
Специалист по охране труда \_\_\_\_\_ (должность) [подпись] (подпись) Хомутова Инна Владимировна (Ф.И.О.) 04.09.2022 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
\_\_\_\_\_ (№ в реестре экспертов) 4073 \_\_\_\_\_ (подпись) Бородина Яна Александровна (Ф.И.О.) 15.08.2022 (дата)









## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Сила воды»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	физический фактор	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
6593301	141720, Московская Область, г. Долгопрудный, мкр. Хлебниково, ул. Горького, д. 1, стр. 2 <i>Отдел оптимизации бизнес-процессов</i> Рабочее место бизнес-аналитика; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6593302	<i>Обособленное подразделение "Хлебниково" Склад</i> Рабочее место специалиста по работе с рекламациями; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6593303	<i>Обособленное подразделение "Хлебниково" Отдел маркетинга</i> Рабочее место интернет-маркетолога; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6593304	Рабочее место ведущего дизайнера; Отсутствует <i>Обособленное подразделение "Хлебниково" Отдел персонала</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6593305	Рабочее место специалиста по охране труда 2 категории; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

Золотухин Константин Андреевич

(подпись)

(Ф.И.О.)

24.04.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела технического  
сопровождения

(должность)

(подпись)

Гомонова Ирина Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

24.04.2024

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Хомутова Инна Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

24.04.2024

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Руководитель экспертного отдела

(должность)

(подпись)

Соболевская Валерия Викторовна

(Ф.И.О.)

(дата)

05.04.2024



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Сила воды»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
141720, Московская Область, г. Долгопрудный, мкр. Хлебниково, ул. Горького, д. 1, стр. 2 Отдел оптимизации бизнес-процессов					
6593301. Бизнес-аналитик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Обособленное подразделение "Хлебниково" Склад					
6593302. Специалист по работе с рекламациями	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Обособленное подразделение "Хлебниково" Отдел маркетинга					
6593303. Интернет-маркетолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6593304. Ведущий дизайнер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Обособленное подразделение "Хлебниково" Отдел персонала					
6593305. Специалист по охране труда 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 05.04.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор Золотухин Константин Андреевич

(должность)

(Ф.И.О.)

24.04.2024  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель отдела технического  
сопровождения

(должность)

Гомонова Ирина Александровна

(Ф.И.О.)

(дата)

24.04.2024

Специалист по охране труда

(должность)

Хомутова Инна Владимировна

(Ф.И.О.)

(дата)

24.04.2024

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5839

(№ в реестре экспертов)

Соболевская Валерия Викторовна

(Ф.И.О.)

05.04.2024

(дата)



## Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Сила воды"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Аэроэкологический фактор	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора "Неионизирующее поле и излучения"	Ультрафиолетовое излучение фактора "Неионизирующее поле и излучения"	Лазерное излучение фактора "Неионизирующее поле и излучения"	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Обособленное подразделение "Сила воды-Петербург"</b> <i>Администрация</i>																			
1	Рабочее место энергетика; система искусственного освещения, особенности трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	8	-	-
2	Рабочее место административного директора; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
3	Рабочее место исполнительного директора; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
4	Рабочее место водителя-экспедитора; топливо, двигатель и механизмы автомобиля	1	-	3.2	-	-	3.2	-	-	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	8	8	-
5	Рабочее место кассира; система искусственного освещения <i>Отдел региональных продаж</i>	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
6	Рабочее место ассистента отдела; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
7	Рабочее место заместителя руководителя; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-
8	Рабочее место координатора отдела; система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-	-

9А	Рабочее место менеджера: система искусственного освещения	1	10А: 11А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
12	Рабочее место менеджера по работе с дизайнерами: система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	-	-
13	Отдел складского учета Рабочее место водителя электроштабелера: двигатель и механизмы электроштабелера, особенности трудового процесса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор \_\_\_\_\_ Куленкова Инга Вячеславовна \_\_\_\_\_  
(должность) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 09.01.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Административный директор \_\_\_\_\_ Дикаревский Сергей \_\_\_\_\_  
(должность) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 09.01.2025

Заместитель руководителя \_\_\_\_\_ Борискова Екатерина Вадимовна \_\_\_\_\_  
(должность) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 09.01.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт \_\_\_\_\_ Виноградова Дина Геннадьевна \_\_\_\_\_  
(должность) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата) 20.12.2024





6	Ассистент отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Заместитель руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Координатор отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10А (9А)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А (9А)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Менеджер по работе с дизайнерами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел складского учета																								
13	Водитель электроштабелера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
Куленкова Инга Вячеславовна \_\_\_\_\_ (дата) 09.01.2025

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Административный директор \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
Дикаревский Сергей Александрович \_\_\_\_\_ (дата) 09.01.2025

Заместитель руководителя \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
Борискова Екатерина Вадимовна \_\_\_\_\_ (дата) 09.01.2025

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5462 \_\_\_\_\_ (№ в реестре) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (фамилия, имя, отчество (при наличии))  
Виноградова Дина Геннадьевна \_\_\_\_\_ (дата) 20.12.2024



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Сила воды"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Обособленное подразделение "Сила воды-Петербург"</b> <i>Администрация</i>					
1. Энергетик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
2. Административный директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
3. Исполнительный директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Водитель-экспедитор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Кассир	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел региональных продаж</i>					
6. Ассистент отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
7. Заместитель руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
8. Координатор отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
9А(10А; 11А). Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
12. Менеджер по работе с дизайнерами	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел складского учета</i>					
13. Водитель электроштабелера	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 20.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор

(должность)

Куленкова Инга Вячеславовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))



(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Административный директор

(должность)

(подпись)

Дикаревский Сергей

Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.01.2025

(дата)

Заместитель руководителя

(должность)

(подпись)

Борискова Екатерина Вадимовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

09.01.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5462

(№ в реестре)

(подпись)

Виноградова Дина Геннадьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.12.2024

(дата)